ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

заседания комитета 
по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике
16 апреля 2014 года                       

                                           № 4
Председательствующий: Пак Вениамин Александрович.
Присутствовали:   

Члены комитета: 
Подгорный Евгений Анатольевич – заместитель председателя комитета; Охалин Максим  Сергеевич – заместитель председателя комитета;
Жирнов Андрей Геннадьевич;

Илющенко Александр Петрович;

Савельев Владислав Иванович;

Скатов Артем Вениаминович.
Сыч Снежана Николаевна – референт комитета. 

Савченко Наталья Александровна - референт комитета.
Шадрина Эльмира Руслановна – советник комитета.

Приглашенные:
Бузмаков Евгений Леонидович – начальник управления общественно-политических связей министерства региональной политики Новосибирской области;
Ганзя Вера Анатольевна – депутат Законодательного Собрания Новосибирской области;
Гершанов Дмитрий Владимирович – заместитель министра – начальник управления законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области; 
Дунин Андриан Анатольевич – главный специалист отдела Управления науки и промышленности мэрии г.Новосибирска;
Дубровка Анна Васильевна – консультант государственно-правового отдела управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области; 

Ельшанская Тамара Федоровна – консультант социально-экономического отдела управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

Забарев А.А. – заместитель начальника отдела законодательства Главного управления Министерства юстиции РФ по Новосибирской области;

Зерняева Елена Александровна - старший помощник прокурора Новосибирской области по взаимодействию с представительными  (законодательными) и исполнительными органами Новосибирской области, органами местного самоуправления, старший советник  юстиции;
Карпов Владимир Яковлевич - депутат Законодательного Собрания Новосибирской области;
Князева Нина Ивановна – консультант государственно-правового отдела управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;
Латоха Ирина Ивановна  - консультант организационного управления Законодательного Собрания Новосибирской области;
Никонов Владимир Алексеевич - министр образования, науки и инновационной политики Новосибирской области;
Обердерфер Лилия Ивановна – советник Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области;

Подковырин Павел Викторович – заместитель председателя Контрольно-счетной палаты Новосибирской области;
Родюшкин Владимир Николаевич – заместитель начальника отдела образования департамента культуры, спорта и молодежной политики мэрии г. Новосибирска;

Свистунов Алексей Николаевич – заместитель начальника управления молодежной политики министерства региональной политики Новосибирской области;

Стахеев Илья Сергеевич – заместитель министра региональной политики Новосибирской области; 
Толмачева Наталья Петровна – аудитор Контрольно-счетной палаты Новосибирской
 области;

Халатов Михаил Юрьевич – главный специалист комитета по делам молодежи мэрии г.Новосибирска;
Щукин Владимир Николаевич – начальник управления образовательной политики министерства образования, науки и инновационной политики Новосибирской области.
1. О повестке дня и порядке проведения заседания комитета. 

СЛУШАЛИ: Пака Вениамина Александровича.
РЕШИЛИ: 

Повестку дня и порядок проведения заседания комитета  утвердить.
Голосовали: «за» -  7  ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

2. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О научной деятельности и научно-технической политике Новосибирской области» (второе чтение).  
СЛУШАЛИ: Подгорного Евгения Анатольевича.
РЕШИЛИ: 
Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О научной деятельности и научно-технической политике Новосибирской области» и таблицу № 1 на рассмотрении сорок первой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия во втором чтении.
Голосовали: «за» -  7  ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

3. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О молодежной политике в Новосибирской области».

СЛУШАЛИ: Подгорного Евгения Анатольевича.

РЕШИЛИ: 

Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О молодежной политике в Новосибирской области» в Законодательное Собрание Новосибирской области и на рассмотрении сорок первой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия в первом чтении.

 
Голосовали: «за» -  7   ;

           «против» -  нет ;

   «воздержался» - нет .

4.  О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 13 Закона Новосибирской области «О культуре в Новосибирской области» (первое чтение).
СЛУШАЛИ: Зерняеву Елену Александровну. 
РЕШИЛИ: 
Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 13 Закона Новосибирской области «О культуре в Новосибирской области» на рассмотрении сорок первой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия в первом  чтении.
Голосовали: «за» -  7   ;
            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .
5. О внесении изменений в Положение о комитете по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике.

СЛУШАЛИ:. Охалина Максима Сергеевича.
РЕШИЛИ: 

Внести проект постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О внесении изменений в Положение о комитете Законодательного Собрания Новосибирской области по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике» в Законодательное Собрание Новосибирской области и на рассмотрении сорок первой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия постановления.

Голосовали: «за» -  7   ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

6. О заключении Контрольно-счетной палаты Новосибирской области по результатам анализа эффективности использования средств областного  бюджета, направленных на реализацию ведомственной целевой программы «Молодежь Новосибирской области на 2010-2012 годы».

СЛУШАЛИ:.. Козлову Наталью Ивановну, Свистунова Алексея Николаевича.
ВЫСТУПИЛИ: Жирнов А.Г.
РЕШИЛИ: 

1. Отчет  Контрольно-счетной палаты Новосибирской области принять к сведению.

Голосовали: «за» -  7   ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .
2. Внести на рассмотрение  сорок первой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области вопрос  о заключении Контрольно-счетной палаты Новосибирской области по результатам анализа эффективности использования средств областного  бюджета, направленных на реализацию ведомственной целевой программы «Молодежь Новосибирской области на 2010-2012 годы».

Голосовали: «за» -  Скатов А.В., Жирнов А.Г., Савельев В.И. ;

      «против» -  Пак В.А., Подгорный Е.А., Охалин М.С., Илющенко А.П.;

         «воздержался» - нет .

7. О проекте изменений в долгосрочную целевую программу «Допризывная подготовка граждан Российской Федерации в Новосибирской области на 2012 – 2016 годы».

СЛУШАЛИ: Щукина Владимира Николаевича.
ВЫСТУПИЛИ: Охалин М.С., Пак В.А.

РЕШИЛИ: 

Информацию принять к сведению.

Голосовали: «за» -  7   ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

8. О проекте изменений в долгосрочную целевую программу «Государственная поддержка комплексного развития Советского района города Новосибирска и новосибирских научных центров СО РАН и СО РАМН на 2013 - 2017 годы». 

СЛУШАЛИ: Никонова Владимира Алексеевича . 
ВЫСТУПИЛИ: Жирнов А.Г., Охалин М.С.
РЕШИЛИ: 

Информацию принять к сведению. 
Голосовали: «за» -  6   ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - Жирнов А.Г.
9. О Годовом отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты Новосибирской области за 2013 год. 

СЛУШАЛИ:Подковырина Павла Викторовича. 
ВЫСТУПИЛИ: Жирнов А.Г., Зерняева Е.А., Пак В.А.
РЕШИЛИ: 

Принять к сведению Годовой отчет  о деятельности Контрольно-счетной палаты Новосибирской области  за 2013 год.

Голосовали: «за» -  7   ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

Председательствующий                                                                          В.А.Пак
1

